CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA - CREF13
13 ª REGIÃO/BA-SE

Av. ACM, nº 3259 – Centro Empresarial Aurélio Leiro – Salas: 608/803/1008 – Iguatemi – Salvador/BA
 CEP: 41800-700.  Tel. (071) 3351-7120 / 8769

Salvador, 01 de janeiro de 2013.

Portaria CREF13/BA-SE nº 083/2012

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE DARINALVA BACELAR SOARES

DO CARGO COMISSIONADO DE COORDENADORA DO CREF13/BA-SE;

EXONERAÇÃO DE JAIR DE FREITAS GULIAS FILHO DO CARGO

COMISSIONADO DE ASSESSOR DO DEPARTAMENTO DE CONTROLE

DE DESEMPENHO E FINANÇAS DO; NOMEAÇÃO DE DARINALVA

BACELAR SOARES PARA O CARGO COMISSIONADO DE ASSESSORA

DO DEPARTAMENTO DE CONTROLE DE DESEMPENHO E FINANÇAS

DO CREF13/BA-SE; E, NOMEAÇÃO DE JAIR DE FREITAS GULIAS FILHO

PARA O CARGO COMISSIONADO DE COORDENADOR DO CREF13/BA-

SE.

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 13ª REGIÃO/ BAHIA

E SERGIPE, no uso de suas atribuições legais, observado o disposto no art. 40, X do seu Estatuto;

CONSIDERANDO a necessidade de pessoal do Conselho Regional de Educação Física da 13ª Região –

Estados da Bahia e Sergipe;

CONSIDERANDO a necessidade de adequação do quadro empregatício ao disposto no art. 37, II, da

Constituição Federal;

CONSIDERANDO o disposto no Plano de Cargos e Salários, nos termos da Portaria CREF13/BA-SE nº

65/2012;

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar DARINALVA BACELAR SOARES, portadora de identidade nº 116799307 SSP-BA e

CPF nº 123513345-15, do cargo de Coordenadora do CREF13/BA-SE, nomeada através da portaria

CREF13/BA-SE nº 33/2009.

Art. 2º - Exonerar JAIR DE FREITAS GULIAS FILHO, portador do CPF nº 115.379.305-91, RG n.º

85070238 SSP-BA, do cargo de Assessor do Departamento de Controle de Desempenho e Finanças do

CREF13/BA-SE, nomeado através da portaria CREF13/BA-SE nº 80/2012.

Art. 3º - Nomear JAIR DE FREITAS GULIAS FILHO, portador do CPF nº 115.379.305-91, RG n.º

85070238 SSP-BA, para ocupar o Cargo Comissionado de Coordenador do CREF13/BA-SE.

Art. 4º - Nomear DARINALVA BACELAR SOARES, portadora de identidade nº 116799307 SSP-BA e

CPF nº 123513345-15, para o cargo comissionado de Assessora do Departamento de Controle de

Desempenho e Finanças do CREF13/BA-SE.

Art. 5º - A presente Portaria entra em vigor a partir desta data.

PAULO CÉSAR VIEIRA LIMA

 Presidente do CREF 13/BA-SE

CREF 000481-G/BA

PUBLICADO NO D.O.U. Nº 10, SEÇÃO 02, TERÇA FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2013.